
Quinta-feira 

24 de março de 2022 

Ano 01 | Número 52 

 

 

 
Página | 1  

  

SUMÁRIO 
 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL ................................................................................................................ 2 

COORDENADORIAS DE NÚCLEO ESPECIALIZADO, DE SEDE E DE ÁREA .......................................... 2 

 

 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

Rua Mateus Leme, 1908, Centro 

CEP 80530-010 - Curitiba - PR 

Telefone: (41) 3313-7336 

 

 

 

 

 



Quinta-feira 

24 de março de 2022 

Ano 01 | Número 52 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 

 

PORTARIA 064/2022/DPG/DPEPR 

 

Enquadramento de servidora na Carreira de 

Analista da Defensoria Pública  

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais contidas no artigo 18, XII 

e XIX, da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011; 

 

CONSIDERANDO a Lei Estadual n° 

20.857, de 07 de dezembro de 2021; 

 

CONSIDERANDO o contido no 

Procedimento Administrativo n° 

18.481.829-9, 

  

DETERMINA 

 

Art. 1º. O enquadramento da servidora 

abaixo elencada, a partir de 21/03/2022, na 

carreira de Analista da Defensoria Pública, 

conforme especificado: 

 

Nome RG Carreira Classe 
Nova 

Ref. 

PATRICIA 

NAOMY 

SHIBATA 

BEIRITH 

87918319 

Analista 

da 

Defensoria 

Pública 

3 4 

 

Curitiba, 23 de março de 2022. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

COORDENADORIAS DE NÚCLEO 

ESPECIALIZADO, DE SEDE E DE ÁREA 
 

PORTARIA DPPR/MGA Nº 007/2022 

Altera programação anual de férias da 

servidora Kelly da Rocha Vieira da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 

DO PARANÁ 

A coordenadora, Caroline Nogueira Teixeira 

de Menezes, no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas pela Instrução Normativa 

nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 

136/2011 e na Deliberação CSDP nº 

11/2020, resolve ALTERAR 

PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS, conforme 

indicado abaixo: 

 

ONDE SE LÊ: 

CONCEDER FÉRIAS à Analista da 

Defensoria Pública infracitada conforme 

especificado abaixo: 

NOME CARGO 
PERÍODO 

AQUISITIVO 

FÉRIAS 

INÍCIO FIM 

KELLY 

DA 

ROCHA 
VIEIRA 

ANALIST

A 

01/01/2020 A 

31/12/2020 
04/04/ 

2022 
10/04/

2022 

01/01/2020 A 

31/12/2020 
01/09/ 

2022 
06/09/

2022 

01/01/2021 A 

31/12/2021 
07/09/ 

2022 
23/09/

2022 

 

LEIA-SE: 

CONCEDER FÉRIAS à Analista da 

Defensoria Pública infracitada conforme 

especificado abaixo: 

NOME CARGO 
PERÍODO 

AQUISITIVO 

FÉRIAS 

INÍCI

O 

FIM 

KELLY 

DA 

ROCHA 
VIEIRA 

ANALIS

TA 

01/01/2020 A 

31/12/2020 
01/09/ 

2022 
13/09/ 

2022 

01/01/2021 A 

31/12/2021 
14/09/ 

2022 
23/09/ 

2022 

01/01/2021 A 

31/12/2021 
16/11/ 

2022 
22/11/ 

2022 

 



Quinta-feira 

24 de março de 2022 

Ano 01 | Número 52 

 

 

 
Página | 3  

  

Maringá, 22 de março de 2022.    

 

CAROLINE NOGUEIRA TEIXEIRA DE 

MENEZES 

DEFENSORA PÚBLICA  
 


